Diário Oficial
Paracambi, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023 Edição 944Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= DECRETO Nº 5.559, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023 =

CONSIDERANDO os festejos carnavalescos que ocorrerão em todo o
território nacional;

CONSIDERANDO que, durante as comemorações do Carnaval, as
repartições públicas, em todos os níveis, geralmente suspendem suas
atividades;

A Prefeita do Município de Paracambi, Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais;

= D E C R E T A =

Art. 1º - Fica considerado Ponto Facultativo, em todas as repartições da
Prefeitura Municipal de Paracambi, nos dias 20, 22, 23 e 24 de fevereiro de
2023.

Parágrafo Único – O expediente será normal para os serviços de Coleta de
Lixo, Varrição, Hospital Municipal e Serviços Residenciais Terapêuticos, sob a
responsabilidade dos respectivos chefes.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeita, 09 de fevereiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 44/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Carlos Cesar de Cima Aires, do cargo em comissão,
Secretário Municipal de Planejamento, Símbolo SM, conforme a Lei
Complementar Nº 1.383/2019, a partir de 08/02/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de fevereiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 45/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

= R E S O L V E =

EXONERAR Alexandra Mattos de Souza, do cargo em comissão,
Superintendente da Divisão de Capacitação de Recursos e Prestação de
Contas, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Planejamento, conforme a
Lei Complementar n.º 1.383/2019, a partir de 08/02/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de fevereiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 46/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Alexandra Mattos de Souza, no cargo em comissão, Secretária
Municipal de Planejamento, Símbolo SM, conforme a Lei Complementar Nº
1.383/2019, a partir de 09/02/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de fevereiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 47/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Fábio de Carvalho Cortes, no cargo em comissão, Superintendente
da Divisão de Capacitação de Recursos e Prestação de Contas, Símbolo CC1,
da Secretaria Municipal de Planejamento, conforme a Lei Complementar n.º
1.383/2019, a partir de 09/02/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de fevereiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

=PORTARIA Nº 001, DE  08 de FEVEREIRO DE 2022=

Mês de
CONSCIENTIZAÇÃO

sobre Lúpus,
Fibromialgia
e Alzheimer

FEVEREIRO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuinta-feira, 9 de fevereiro de 2023 Edição 944 - Página 02

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 06/02/2024
DATA DA ASSINATURA: .07/02/2023

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: ELIZABETI SALDANHA PEREIRA
FUNÇÃO: FALICITADORA DE OFICINAS
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FACILIATDORA DE OFICINAS
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
DATA DA RESCISÃO: .31/01/2023

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Secretário Municipal de Trabalho, Emprego e Renda, no uso de atribuições
legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.481, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores Mariana Maia Ápis - Mat. 36/13401 –
Auxiliar Administrativo (Presidente), Francine Braga Luciano da Silva Braz,
Mat.:14509 – Superintendente de Economia Solidária - (Membro) e Rafaela
Venâncio França Gomes Mat.:14880  – Coordenador de Gerenciamento de
Emprego e Renda  - (Membro), para integrarem a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização, objeto do processo administrativo
617/2023, referente ao  fornecimento de material de expediente, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 08 de fevereiro de 2023

Ronaldo José Candido da Silva
Secretário Municipal de Trabalho, Emprego e Renda

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

PORTARIA Nº 036 de 18 de outubro de 2021

Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado

 Aos candidatos que optaram por Cotas e PcD, serão considerados mediante
critérios dos itens 3 e 8 do Edital 002/2021

Para se apresentar no dia 10/02/2023 às 10h na Secretaria Municipal de
Educação.

PROFESSOR A CIÊNCIAS

GLENIO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: ALINE  MARIA PENCO DOS SANTOS
FUNÇÃO:ASSISTENTE SOCIAL
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE SOCIAL
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
DATA DA RESCISÃO: .23/01/2023

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: ALINE SILVA DOS SANTOS JUNQUEIRA
FUNÇÃO ASSISTENTE SOCIAL
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE SOCIAL
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 31/01/2024
DATA DA ASSINATURA: .01/02/2023

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: SONIA MARIA ROBERTO
FUNÇÃO : FACILITADORA DE OFICINA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FACILITADORA DE OFICINA

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

NOME 	 COTA PcD

MARCIA CRISTINA DE MORAES FALCÃO

Evite  Proteja água parada. sua família.

DENGUE MATA!

		2023-02-09T19:36:54-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102